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Sammanfattning  
 
År 2016 var ett utmanande år för hela livförsäkringsbranschen och nedgången i 
försäkringspremieintäkter var cirka 30 % jämfört med föregående år. Sb-Livförsäkring Ab:s 
premieintäkter sjönk med 7,3 % och bolagets premieintäkter var 138,0 miljoner euro (148,8 milj. euro). 
Betalda ersättningar ökade till 39,5 miljoner euro (25,6 milj. euro). Speciellt gjordes flera återköp än 
föregående år. Driftskostnaderna ökade 7,7 % och var 14,0 miljoner euro (13,0 milj. euro). Tillväxten i 
driftskostnaderna beror på affärsverksamhetens volymökning och de pågående tillämpningsprojekten. 
Bolagets placeringsavkastning enligt gängse värden var 12,6 miljoner euro (3,9 milj. euro), vilket utgör 
6,6,procent (2,1 %) på det placerade kapitalet. Under räkenskapsåret förverkligades byte av 
kapitalförvaltare, som medfört att i resultatet för placeringsverksamheten ingår en betydande mängd 
försäljningsvinster. Räkenskapsårets resultat för Sb-Livförsäkring Ab var 3,6 miljoner euro (5,1 milj. 
euro).   
 
Bolaget fortsätter enligt den fastställda strategin att satsa på kraftig tillväxt, men dock genom att måna 
om solvensen och behärska riskerna. Enligt strategin är tyngdpunkten på att i samarbete tillsammans 
med Sparbankscentralens andra bolag stöda och säkerställa uppnåendet av målsättningarna för 
affärsverksamhetsområdet sparande och placering i Sammanslutningen. Med vidareutvecklingen av 
riskprodukterna eftersträvas en betydande ökning av kundtillfredsställelsen samt för kunderna att bättre 
behärska riskerna som hänför sig till deras ekonomiska situation. Ägarbankerna har förbundit sig att vid 
behov ombesörja den kapitalisering som tillväxten kräver. Riskförsäkringarnas nya skötseltillämpning tas 
i bruk under första kvartalet 2017. Under våren 2017 lanseras också en ny låneskyddsprodukt. På 
sparandets delområde genomförs versionsuppdateringar av PLP-tillämpningen, som i fortsättningen 
möjliggör en smidigare serviceutveckling. Under år 2017 är det tänkt att lansera en ny produkt för 
långtidssparande.    
 
Sb-Livförsäkrings riskhantering och interna kontroll är en central del av den operativa verksamheten. Det 
är på styrelsens ansvar att styra dess verksamhet och ge anvisningar om riskhanteringen för tryggande 
av de förpliktelser som beviljats de försäkrade och om solvensen, om tillförlitlig förvaltning, om intern 
kontroll samt efterföljandet av bokslutsprinciperna. Med riskhanteringen strävar man till att minska 
sannolikheten för oförutsedda förluster eller hotet mot den övervakades anseende och därmed 
säkerställa förverkligandet av strategin. De kapitalbehov som de olika riskområdena och 
affärsverksamheterna förutsätter fastställs pålitligt och oberoende samt kapitalet riktas planenligt enligt 
den nuvarande och planerade risktagningen samt riktigt med avseende på solvenshanteringen.  
  
Under år 2016  byggdes den nya Sparbanksgruppen upp och samtidigt gjordes mycket 
utvecklingsarbete för att ta fram nya tjänster och produkter för kunderna. Sparbanksgruppens 
utvecklingscentral  Sparbankscentralen startade sin verksamhet. Samarbetet har utökats och kommer 
ytterligare att utökas inom Sparbanksgruppen.  
 
De mest betydande riskerna hänför sig till försäkringsavtalen och placeringsverksamheten. 
Placeringsverksamhetens risker har minskats genom att minska på aktievikten.   
 
De egna tillgångarna som godkänts för täckande av solvenskapitalkravet (SCR) hör i sin helhet till TIER 
1 kategorin. De egna tillgångarna var 31.12.2016 56,3 miljoner euro. Sb-Livförsäkring tillämpar 
övergångsstadgandet för aktierisken. Solvensförhållandet enligt Solvens II är utan övergångsstadgandet 
202 % (136 %) och med beaktande av övergångsstadgandet 213 %. Solvensen förbättrades speciellt på 
grund av en minskad marknadsrisk. Solvensen överstiger målet på 140 % som styrelsen fastställt. 
 
Styrelsen har inte kännedom om omständigheter, som väsentligt skulle påverka bolagets solvens eller 
ekonomiska ställning för tiden efter rapporttidpunkten. 


